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Na potrzeby ogrzewania mieszkań zużyto 98 864 GJ, co oznacza spadek ilości zuży-
tego ciepła w stosunku do roku 2023 o 6,2%.

Łączny koszt ogrzewania mieszkań (zarówno opłata stała jak i zmienna) w roku 2024 wy-
niósł 14 839 426,40 zł netto i jest wyższy o 533 858,59 zł od kosztu roku 2023, co stanowi 
3,73% wzrost. Koszt netto opłaty zmiennej (GJ) wyniósł w 2024 roku 11 483 399,83 zł, 
tj. o 1% więcej niż w roku poprzednim. Wyższe były koszty opłaty stałej tzw. mocy zamó-
wionej dla budynków (MW). Wartość opłaty stałej wyniosła w 2024 roku 3 356 026,57 zł, 
tj. o ponad 14% więcej. Opłata stała wchodzi w skład comiesięcznego wymiaru opłat.

Jak to jest, że zużyto mniej ciepła, a zapłacono więcej?

Odpowiedź jest krótka. „Sprawcą” takiego stanu rzeczy jest cena. Przypominamy, że 
ceny ciepła ustalane przez dostawcę, wchodzą w życie po zatwierdzeniu przez Prezesa 
Urzędu Regulacji Energetyki. W 2024 r. cena ciepła w Tarnowskich Górach zmieniła się 
raz – w kwietniu. W Miasteczku Śląskim – w kwietniu oraz w lipcu. Mieszkańcy ul. Za-
górskiej, do których ciepło dostarcza przedsiębiorstwo Idea98 Sp. z o.o. cenę zmienianą 
mieli dwukrotnie – w lipcu i w sierpniu.

Sezon grzewczy w 2024 r. trwał 213 dni. Ciepło dla celów ogrzewania dostarczane 
było do mieszkań o 14 dni krócej niż w roku 2023 i o 22 dni krócej niż w roku 2022. 

SEZON GRZEWCZY 2024 
PODSUMOWANIE
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POGOTOWIE TECHNICZNE
SPÓŁDZIELNI

32 285 36 32; 796 559 135

WAŻNE
TELEFONY

Budynek Zarządu:
Sekretariat	 32 390 54 00
Sprawy członkowsko
-mieszkaniowe	 32 390 54 12
Windykacja	 32 390 54 37

Administracje:
•	 Osada Jana	 32 285 90 92
•	 Osiedle Przyjaźń	 32 285 12 86
	 32 285 12 87
•	 Lasowice	 32 285 23 15

Zakład Wykonawstwa
Własnego	 32 285 36 32
	 32 285 42 00
Dział Techniczny	 32 285 37 83

Straż Miejska	 32 393 36 87
Pogotowie energetyczne		  991
Pogotowie gazowe		  992
Policja		  997
Straż Pożarna		  998
Pogotowie Ratunkowe		  999
Europejski numer
alarmowy		  112

UWAGA

Informujemy, 
że administracje
osiedli prowadzą 

telefoniczną obsługę  
interesantów:

poniedziałek
godz. 8.00-16.00

wtorek-piątek
8.00-15.00

BONIFIKATA Z TYTUŁU 
PRZERWY W DOSTAWIE CIEPŁA

HARMONOGRAM ODCZYTÓW
WODOMIERZY LOKALOWYCH W 2025 ROKU

Udzielenie bonifikaty wynika z zapisów Rozporządzenia Ministra Klimatu z dnia 
7 kwietnia 2020 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz 
rozliczeń z tytułu zaopatrzenia w ciepło.

W przypadku przyznania bonifikaty, jej wartość jednorazowo pomniejszy opłatę stałą 
za zamówioną moc cieplną dla budynku naliczaną przez dostawcę, tj. firmę Veolia 
Południe S.A. W rozliczeniach z mieszkańcami budynku, bonifikata zostanie uwzględ-
niona przy kalkulacji stawki opłaty stałej za centralne ogrzewanie i ciepłą wodę. 
Zgodnie z Regulaminem rozliczania kosztów zakupu energii cieplnej w Spółdzielni, 
koszty stałe zakupu ciepła rozliczane są w okresach rocznych, w oparciu o wynik 
z poprzedniego okresu rozliczeniowego oraz prognozowany poziom kosztów plano-
wanego okresu. Kolejny okres rozliczeniowy przyjmowany w kalkulacji rozpoczyna 
się od lipca 2025 r.

W trakcie przerwy w dostawie ciepła, urządzenia pomiarowe (liczniki główne) nie 
rejestrowały zużycia, gdyż ciepło nie było dostarczane, tym samym dostawca ciepła 
nie pobierał za ten okres opłaty.

W roku 2025 odczyty wodomierzy lokalowych
należy podawać w następujących terminach:

marzec-kwiecień:  28-30.04.2025 r.
maj-czerwiec:  26-30.06.2025 r.
lipiec-sierpień:  27-29.08.2025 r.

wrzesień-październik:  29-31.10.2025 r.
listopad-grudzień:  29-31.12.2025 r.

Harmonogram odczytów dostępny jest również na stronie internetowej
www.gwareksm.pl w zakładce Aktualności/wodomierze lokalowe.

Odczyty można również przekazać
korzystając z jednego ze wskazanych poniżej sposobów:

	• na profilu w aplikacji eBOK, gdzie można kontrolować swoje rozliczenia;
	• poprzez wrzucenie kartki z odczytem do skrzynki na odczyty wodomierzy;
	• telefonicznie, pod numer właściwej administracji osiedlowej;
	• na adres stanlicznika@gwareksm.pl.

Zachęcamy Państwa do korzystania z elektronicznego biura obsługi klienta eBOK. 
Wybór takiego rozwiązania pozwoli uniknąć oczekiwania na wolną linię telefo-
niczną w administracji osiedlowej. Rejestracja nowych użytkowników odbywa się 

bez wychodzenia z domu za pośrednictwem strony www.gwareksm.pl.

Każda z ww. form jest dopuszczalna i poprawna, o ile zawierać będzie informacje o:
	• adresie lokalu,
	• osobie posiadającej tytuł prawny do lokalu (właścicielu/najemcy),
	• liczniku, którego stan dotyczy (ZW, CW, kuchnia, łazienka),
	• stanie danego licznika.

W związku z przerwą w dostawie ciepła (15-18 stycznia 2025 r.), Spółdzielnia 
wystąpiła do dostawcy ciepła z wnioskiem o udzielenie bonifikaty z tytułu 
niedotrzymania standardów jakościowych obsługi odbiorców. 
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Zgodnie z informacją zamieszczoną na stronie Urzędu Miejskie-
go w Tarnowskich Górach z odpadami zakwalifikowanymi jako 
tekstylia należy postępować w następujący sposób:

Odzież i tekstylia należy dostarczyć do Punktu Selektywne-
go Zbierania Odpadów Komunalnych przy ul. Laryszowskiej 
(Rybna) w Tarnowskich Górach.
Do odpadów tekstyliów i odzieży zaliczamy:

	• ubrania – np. odzież codzienną, sportową, roboczą, bieliznę;
	• tekstylia domowe – pościele, prześcieradła, poszewki, koce, 

osłony na materace, ręczniki, obrusy, firany, zasłony;
	• akcesoria tekstylne – torby tekstylne;
	• buty – obuwie wszelkiego rodzaju.

Zachęcamy, aby w pierwszej kolejności ubrania, które można 
jeszcze nosić oraz niezniszczone tekstylia przekazać innym oso-

bom. Dzięki temu zalegające w szafie rzeczy komuś się przy-
dadzą i zyskają drugie życie. Korzystajmy z internetowych grup 
zajmujących się przekazywaniem tekstyliów oraz organizacji 
zbierających odzież dla potrzebujących. Tekstylia w gorszym 
stanie zawieźmy do PSZOK.

Prawidłowa segregacja odpadów jest podstawą dbania o ota-
czające nas środowisko, które w dużej mierze zanieczyszczane 
jest przez nasze złe nawyki. Wrzucanie śmieci do odpowied-
nich pojemników nie jest niczym trudnym, a ma ogromne 
znaczenie.

Godziny pracy PSZOK-u:
	• od poniedziałku do piątku 7.00-18.00,
	• w soboty 8.00-13.00,
	• w niedziele i święta nieczynny.

TEKSTYLIA
NOWA FRAKCJA

ODPADÓW
Od 1 stycznia 2025 r. tekstylia stanowią 
kolejną frakcję odpadów. Nie znaczy to 
jednak, że mieszkańcy dostaną kolejny 
kolorowy worek lub pojemnik i wysta-
wią go w dniu uzgodnionym z firmą 
odbierającą śmieci.
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Wśród planowanych remontów wyróżnić możemy następujące roboty 
z podziałem na grupy:
1.	 Remont połaci dachowych z zastosowaniem płynnej membrany 

o właściwościach odbijania promieni słonecznych – 7 budynków 
(Słoneczników 53, Słoneczników 51, Słoneczników 47, Łotewska 5, 
Poczdamska 13, Korczaka 13-19, Andersa 49).

2.	 Kompleksowy remont klatek schodowych – 14 budynków (Słonecz-
ników 63, Słoneczników 50, Doniecka 5, Szwedzka 1, Szwedzka 5, 
Saperów 18, Francuska 7, Poczdamska 9, Włoska 16, Kościuszki 24-28, 
Zamkowa 7A, Andersa 37, Srebrna 26, Srebrna 28).

3.	 Wymianę wewnętrznych linii zasilających (tzw. WLZ) – 4 budynki 
(Chopina 27, Chopina 29, Górnicza 9, Srebrna 28 kl. III i IV).

4.	 Remonty elewacji ze zmianą kolorystyki – 2 budynki (Bałkańska 12, 
Powstańców Śląskich 1).

5.	 Wyprowadzenie instalacji gazowej z szachtów lub wymiana instalacji 
gazowej – 6 budynków (Słoneczników 50, Słoneczników 63, Pocz-
damska 9, Kościuszki 24-28, Sobieskiego 15, Poczdamska 11).

6.	 Montaż energooszczędnego oświetlenia LED na klatkach scho-
dowych – powiązane z pracami dotyczącymi wymiany WLZ oraz 
remontem klatek schodowych.

7.	 Remonty wiatrołapów – 7 budynków (Doniecka 5, Saperów 26, 
Szwedzka 5, Francuska 36, Morcinka 12, Morcinka 15, Morcinka 17), 
wiatrołapy w budynkach przy ul. Morcinka będą realizowane po za-
kończonej termomodernizacji.

8.	 Malowanie korytarzy oraz pomieszczeń w części wspólnej piwnic 
– 5 budynków (Słoneczników 50, Słoneczników 63, Szwedzka 6, 
Saperów 16, Poczdamska 9).

9.	 Kompleksowa termomodernizacja budynków wraz z montażem 
instalacji anteny zbiorczej oraz remontem instalacji odgromowej 
– Morcinka 12, Morcinka 15, Morcinka 17, Włoska 18, Włoska 20.

10.	 	Roboty brukarskie chodników, podestów wejściowych i dojść do kla-
tek schodowych.

11.	 	Opracowanie dokumentacji projektowych obejmujących tereny 
zewnętrzne, instalacje gazowe oraz inne opracowania związane 
z przyszłymi remontami w zasobach Spółdzielni.

Wymienione powyżej prace nie obejmują wszystkich planowanych re-
montów. Ponadto, w trakcie roku mogą zdarzyć się awarie, których na-
stępstwem będą wykonywane prace w pierwszej kolejności usuwające 
przyczyny awarii. Do takich robót można zaliczyć starzejące się instalacje 
(np. wymiana fragmentów pionów wodnych, kanalizacyjnych czy desz-
czowych).

Oprócz robót remontowych pracownicy Zakładu Wykonawstwa Własne-
go przeprowadzać będą konserwacje: elewacji (mycie i impregnacja), 
instalacji gazowych (miejscowe wymiany i uszczelniania), zaworów cyrku-
lacyjnych do ciepłej wody oraz zaworów podpionowych i termostatycz-
nych.

Nie tylko prace remontowe i konserwacyjne utrzymują budynki w dobrej 
kondycji. Służby techniczne przeprowadzają liczne kontrole roczne, pię-
cioletnie czy doraźne, dzięki którym możliwe jest zapobieganie awariom 
oraz poprawianie bezpieczeństwa wszystkich mieszkańców budynków 
Spółdzielni Mieszkaniowej „Gwarek”.

W tym roku Spółdzielnia Mieszkaniowa „Gwarek” planuje przepro-
wadzić kolejne remonty. Niektóre z prac już trwają.

PLANUJEMY, 
REMONTUJEMY 

UNIQA
UBEZPIECZA

NIE TYLKO
MIESZKANIA

Dobre ubezpieczenie daje pewność, spokój i bez-
pieczeństwo w niespodziewanych sytuacjach. Wielu 
mieszkańców Spółdzielni ubezpiecza swoje miesz-
kanie, płacąc niewielką, comiesięczną składkę wraz 
z opłatą eksploatacyjną (tzw. czynszem), ale w siedzi-
bie Spółdzielni możesz ubezpieczyć również swój 
samochód, podróże turystyczne, a także dom lub 
mieszkanie spoza naszych zasobów.

Ubezpieczenia komunikacyjne
UNIQA oferuje wiele wariantów ubezpieczeń komuni-
kacyjnych:
Obowiązkowe ubezpieczenie samochodu OC za-
pewni ochronę przed odpowiedzialnością za szkody 
wyrządzone osobom trzecim w wyniku ruchu Twoje-
go samochodu. Atuty ubezpieczenia OC samochodu 
w UNIQA:
	• Ubezpieczenie Assistance MIDI otrzymasz w cenie 

Pakietu ubezpieczenia OC. Pozwala uzyskać podsta-
wową pomoc w razie wypadku, awarii bądź kradzie-
ży samochodu, 24 godziny na dobę.

	• BLS – Bezpośrednia Likwidacja Szkody – UNIQA 
uczestniczy w programie BLS, dlatego możesz liczyć 
na uproszczoną likwidację szkód, bez konieczności 
kontaktowania się z ubezpieczycielem sprawcy.

Ubezpieczenia AC:
	• ubezpieczenie AC w formule all risk – odpowiedzial-

ność od wszystkich ryzyk;
	• atrakcyjne ceny pakietów OC i AC, Midi Assistance 

i Zielona Karta bez dodatkowych opłat;
	• dowolność w wyborze miejsca naprawy i możliwość 

użycia oryginalnych części oraz naprawy w ASO (wa-
riant Serwis ASO);

	• ubezpieczenie AC nawet dla 18-letniego pojazdu 
z możliwością jego kontynuacji niezależnie od wieku 
pojazdu;

	• brak redukcji sumy ubezpieczenia po szkodzie (od-
nawialna suma ubezpieczenia w standardzie).

Ubezpieczenia dodatkowe:
Oferowane są także dodatkowe ubezpieczenia m.in. 
ubezpieczenie bagażu, szyb, pomoc medyczna 24 czy 
ochrona zniżek.

Aby złożyć wniosek o ubezpieczenie, zaprasza-
my do siedziby Spółdzielni przy ul. Staropolskiej 2 
w Tarnowskich Górach. Pracownik Spółdzielni przekaże 
wszelkie informacje o ubezpieczeniu, podpowie, jak 
wybrać odpowiednią sumę ubezpieczenia i pomoże 
wypełnić dokumenty.

Źródło: https://www.uniqa.pl/ubezpieczenie-oc/
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Będziemy spali o godzinę krócej - o godz. 2 w nocy nasze zegarki 
przestawimy (lub same się przestawią, jeśli są częścią nowoczesne-
go urządzenia) na godzinę 3.

W celu uruchomienia powyższej opcji należy, będąc za-
logowanym w e-BOK, kliknąć na pole z imieniem i nazwi-
skiem (prawy górny róg ekranu) i wybrać wiersz „Usta-
wienia i zgody”. Następnie należy zaznaczyć pozycję 
„Powiadomienie e-mail o nowej fakturze”. Powiadomienia 
doręczane będą na adres e-mail podany przy zakładaniu 
konta e-BOK. 

W 2025 roku zmiana czasu z zimowego na letni nastąpi w nocy 
z 29 na 30 marca (z soboty na niedzielę). Przypominamy, że system e-BOK umożliwia wyraże-

nie zgody na powiadamianie drogą e-mailową o wy-
stawieniu nowego dokumentu (naliczenia opłaty 
eksploatacyjnej i faktury za media). 

ZMIANA CZASU NA LETNI. 
KIEDY PRZESTAWIAMY ZEGARKI?

E-BOK - POWIADOMIENIE 
O WYSTAWIENIU 

NOWEGO DOKUMENTU

Pomieszczenia do wynajęcia w Domu Kultury „Jubilat”, Osiedle „Przyjaźń”, ul. Litewska 22:
	• sala konferencyjno-widowiskowa o pow. 219,53 m², parter, wejście główne, najem pon.-pt. w godz. od 

8.00 do 20.00,
	• sala szkoleniowa o pow. 81,31 m², piętro, wejście główne, najem pn.-pt. w godz. od 8.00 do 20.00. 

Lokale użytkowe do wynajęcia:
	• Okrzei 21, centrum, pow. 77,71 m²,
	• Słoneczników 41, Osada Jana, pow. 117,14 m², nowo wyremontowany i wyposażony lokal na I piętrze,
	• Słoneczników 41, Osada Jana, pow. 290,26 m²,
	• Wyszyńskiego 139, Osiedle Przyjaźń, pow. 145,36 m².

Szczegóły ofert dostępne są na stronach internetowych 
www.gwareksm.pl   •   www.nieruchomoscismgwarek.gratka.pl 

oraz pod nr. tel. 32 390 54 12, 504 187 360   •   pn. 8.00-16.00, wt.–pt. 7.00-15.00

SM GWAREK 
ZATRUDNI NA STANOWISKO 

Monter Instalacji Sanitarnych 

CV wraz z oświadczeniami dotyczącymi 
przetwarzania danych osobowych 

należy składać w sekretariacie 
SM „Gwarek”, ul. Staropolska 2 w Tarnowskich 
Górach lub e-mailem: biuro@gwareksm.pl

Z informacją dotyczącą przetwarzania danych 
osobowych w trakcie procesu rekrutacji można 
zapoznać się z na stronie www.gwareksm.pl 

– Aktualności Spółdzielni

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Gwarek”
oferuje w Tarnowskich Górach
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POŻARY 
NA OSADZIE JANA

USTAWILIŚMY POJEMNIKI NA ELEKTROŚMIECI

W wyniku podpaleń, które miały miejsce w ciągu 
ostatnich miesięcy na Osadzie Jana zniszczeniu uległy 
między innymi cztery wiaty śmietnikowe przy ulicy 
Słoneczników, Kolorowej i Miodowej oraz samochód 
zaparkowany w pobliżu jednej z nich. Dzięki sprawnej 
akcji tarnogórskiej policji we współpracy z mieszkańca-
mi, sprawca podpaleń został ujęty.

Podpalacz – 39-letni mieszkaniec Osady Jana, przyznał się 
do winy i został tymczasowo aresztowany.

Straty poniesione w wyniku podpaleń są bardzo duże. Znisz-
czone zostały wiaty, pojemniki na odpady, roślinność, podło-
że z kostki brukowej, a także samochód jednego z mieszkań-
ców. Nie bez znaczenia jest też ogrom zanieczyszczeń, które 
przedostały się do powietrza i gleby.

Przy naszych budynkach pojawiły się jakiś czas temu zapo-
wiadane przez nas czerwone pojemniki na elektrośmieci.

Gdzie znajdują się kontenery na elektrośmieci?

Dlaczego nie ma czerwonych kontenerów przy każdym bloku?
Niestety nie było możliwe ustawienie pojemników na elektrośmie-
ci przy każdym placyku gospodarczym ze względu na ich rozmiar 
i ograniczone miejsce w terenie.

Co MOŻNA WRZUCAĆ do czerwonych pojemników?
Zbiórce podlegają zużyte baterie i akumulatory oraz drobny sprzęt 
elektryczny i elektroniczny oznaczony znakiem przekreślonego ko-
sza, w tym m.in.: telefony, laptopy, klawiatury, myszki, słuchawki, 
piloty, drukarki, aparaty fotograficzne, odbiorniki radiowe, wiertar-
ki i inne elektronarzędzia, zabawki elektroniczne, sprzęt muzyczny 
i sportowy, odkurzacze i przewody elektroniczne.

Czego NIE WOLNO wrzucać do pojemników na elektrośmieci?
Do kontenerów nie wolno wyrzucać w szczególności: tonerów, 
szkła, żarówek, opon, akumulatorów samochodowych i dużych 
urządzeń elektronicznych. W przypadku tych ostatnich, a więc 
sprzętów takich jak lodówki, pralki, telewizory, zmywarki czy ku-
chenki, możliwe jest zamówienie bezpłatnego ich odbioru z wy-
niesieniem na stronie www.elektrosegregacja.pl lub pod nume-
rem telefonu 888 092 093. 

	• Bałkańska 4c
	• Doniecka 1
	• Doniecka 5i
	• Francuska 16
	• Szwedzka 8

	• Andersa 37
	• Andersa 29
	• Chopina 27
	• Aleja Kwiatów 1-5
	• Słoneczników 46h
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SUMA UBEZPIECZENIA MA ZNACZENIE

Miejsce, w którym żyjesz i wszystkie rzeczy, które się w nim znajdują 
są dla Ciebie ważne i mają określoną wartość.

Aby ubezpieczyć mieszkanie, należy po-
dać sumę ubezpieczeniową, czyli war-
tość pieniężną, na jaką chcę ubezpieczyć 
swoją nieruchomość i to, co się w niej 
znajduje. Będzie ona stanowić górną 
granicę odpowiedzialności, wynikającą 
z danej umowy ubezpieczania. Innymi 
słowy, w razie szkody, otrzymasz od-
szkodowanie, jednak nie będzie ono 
wyższe niż wartość sumy ubezpiecze-
nia. Dlatego tak ważne jest prawidło-
we oszacowanie wartości mieszkania 
i wszystkiego, co się w nim znajduje.

Większość osób ubezpieczając miesz-
kanie ogranicza bieżące wydatki wy-
bierając najniższą sumę ubezpieczenia. 
Wychodzimy z założenia, że nic nam się 
przecież nie może poważnego wydarzyć, 
a na drobne zalanie wystarczy. Czasem 
w ogóle nie ubezpieczamy mieszkania, 
bo szkoda pieniędzy, czasem uzasadnie-
niem jest to, że mieszkam na najniższym 
piętrze i nikogo nie mogę zalać. Wystar-
czy jednak spojrzeć na nieszczęśliwe 
zdarzenie ostatniego miesiąca, kiedy 
to całkowitemu zniszczeniu w wyniku 
pożaru uległo mieszkanie trzyosobowej 
rodziny. Przyczyną pożaru było prawdo-
podobnie zwarcie instalacji elektrycznej 
w jednym z urządzeń w mieszkaniu.

Jak oszacować ubezpieczenie?
Sumę ubezpieczenia lokalu, czyli tzw. 
„murów” ustala się głównie w oparciu 
o jego wielkość i ceny rynkowe mieszkań 
w danej miejscowości czy regionie. Przy 
określaniu sumy ubezpieczenia wyposa-
żenia mieszkania pomyśl o wszystkich 
przedmiotach znajdujących się w Two-
im mieszkaniu i sumuj ich orientacyjną 
wartość. Pamiętaj o tzw. ruchomościach: 
o meblach, sprzęcie komputerowym, 
RTV/AGD, sportowym, biżuterii i go-
tówce, którą trzymasz w domu. Oszacuj 
też wartość stałych elementów, czyli 
np. podłóg, glazury, tapet, okien i drzwi.

Zachęcamy do skorzystania z oferty Uni-
qa. Ubezpieczenie mieszkania można 
zawrzeć zarówno w formie niewielkich 
składek płatnych wraz z czynszem, jak 
i w postaci tradycyjnej polisy ze składką 
roczną.

Pełna oferta oraz dodatkowe informacje 
są dostępne w Agencji T.U. Uniqa, ul. Sta-
ropolska 2, I piętro pokój nr 8, tel. 32 390-
54-37.

* * *

Pożar mieszkania w wieżowcu
W lutym doszło do pożaru mieszkania 
w wieżowcu na Osadzie Jana. Miesz-
kanie uległo całkowitemu zniszczeniu. 
Na skutek pożaru nikt nie został poszko-
dowany. Przyczyną było prawdopodob-
nie podłączone urządzenie elektryczne 
w mieszkaniu. Służby Spółdzielni Miesz-
kaniowej „Gwarek” dokonały kontroli 
instalacji w budynku. Wszystkie budyn-
kowe instalacje są sprawne i zostały do-
puszczone do eksploatacji. Te w loka-
lach należy położyć na nowo.

Przy tej okazji
przypominamy,

jak istotne jest zostawienie
w administracji numerów 

kontaktowych oraz w razie 
wyjazdu informacji,

kto opiekuje się
mieszkaniem

pod Twoją nieobecność.

Skutki pożaru mieszkania w wieżowcu na Osadzie Jana


